ember vala, de mindkett szolgált-e Bottyán ezredében, vagy csak Zsi<j-

moiid ? neva iuájnk. A követelés talán azért ketts (1. 18. sz. a.), mert

István is jót állott öcscséért ; vagy mindketten egy hajóban eveztek

volna ''. — Istvánról ez alig hihet.
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pociKt ad amissiuuciu vitae suac tcudcutu cuuviiiccudiis íuihisut,

ad iiitcrpüsitioiiein tam Jiidiciim Causac ojiisdcin, qiuim ct

aliorum benevoloram suorimi, pro totali praetensione sua iii

quatuor liorcnorum millibiis ea sub couditione ac modalitatc

cuni eodem Exponeute accordasset, ut ])ractei- quingentos jani

autea refusos ílorenos, si eaudeni in quatuor eotum specifice

designatis terminis non persolveret : extunc usque ad sex mil-

liuni riorenorum summám ex bonis suis mobilibus et immobi-

libus, aviticis et acquisiticys, plenariam atque omnimodam

satisfactionem, reali atque effectiva executione etiam personali

niediaute impeudendi liaberet facultatem
;
prout haec ex pro-

pria manu sua desuper attunc scriptis Literis suis Fassiona-

libus Obligatorys clarius ac uberius apparent.

Quia ver idem Stepbanus *) Bertottby ejusmodi obli-

gationi suae hactenus minimé satisfecisset, sed neque satis-

facere vellet etiam de praesenti, damno et praejudicio ejus-

dem Exponentis gravibus ac manifestis : ol) boc idem Exponens

saopefatum Stepbanum **) Bertottby, et in quautum ad exi-

gendam portionem ejusdem paternam et maternam, paternoque

et materno aviticam insufíicientibus bonis acquisititys devenire

necesse esset, alios quoque cointerassatos, condivisionales pro

eo casu clarius recensendos coram Te in Causam convenire,

sibique ad mentem et normám infracitatarum Regni nostri

Hungáriáé Legum, servatis de Jure servandis plenariam atque

omnimodam satisfactionem ex quibuscunque tandem ejusdem

Incausati bonis, cum personae quoque in casu insufficientiae

bonorum, subsequenda adjudicatione et executione, medio Tui

impendi ac administrari facere vellet. Lege Eegni admittente.

Supplicatum itaque extitit nomine et in persona antelati

Exi)onentis, debita cum instantia bumillime, quatenus Eidcm

in premissis de opportuuo Juris remedio benigne prospicere,

Tibique superinde committere et mandare dignaremur, nec

pateremur eundem justis suis Juribus improvisc destitui. Cum
autem justa petenti non sit denegandus assensus, —

Et alioquin juxta Mattbiae Regis Decr. 6. Articuli 17.

*) Elbb >i>Sújismundus« vala írva.

''*) Hasonlókép elbb Zsijmoml állutt.
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qiuilitor (|uist|Uü so obligát it;i, ctiain Judicium recipére, com-

luodumque et iiicümmodum exinde mauaus (így) tollerare

teiieretur; ad mentein demum Articuli 31. Anni 1659. in hn-

jusmodi liquidorum debitorum Causis expensae quoque Parti

Actoreae adjudicare et pro exigentia casns indivisionalitatis

bonornm quorumpiam ad normám et methodum Articuli 104.

cjusdem Anni Titiique 60. et 43, Partis 1-mae Operis Decr.

Tripartiti aliarumque passirn Legum (cum in simili simile

esset Judicium) imo in casu insufficientiae bonorum juxta

rigorem etiam Tituli 68. citatae Partis 2. Articuli 81. 1563.,

Uladislai Decr. 1. Articuli 92., Matthiae Regis Decr. 6-ti

Articuli 29. et Partis 3. Tit. 28. reali executione mancipari

consvevissent, deberentque;

Pro eö tibi harum serié lirmiter praecipientes, commit-

timus et mandamus, quatenus acceptis praesentil)us, et rebus

sicuti praefertur stantibus seque babentibus, in uno certo et

brevi eoque competenti termino^ ad facies Bonorum quorum-

cunque toties repetiti Incansati, vei locum quempiam commo-

diorem, bonisque ysdem proximiorem praefigendo pro Tribu-

nali considere, in eoque ambabus Partibus, vei eorum legitimis

Procuratoribus Tui in praesentiam citatis et accersitis, sufíi-

cienter exauditis, judicium ferre, compertaque in praemissis

mera rei veritate, praenotato Exponenti ad mentem normam-

que et metbodum praecitatarum Regni Legum servatis de,

Jure servandis, plenariam. atque omnimodam satisfactionem

reali et eíFectiva Executione mediante impendere, ac post baec

super bujusmodi executione et Processu, totiusque iuibi per-

agendi negoty serié Literas ad fidelem relationem Tuam Testi-

moniales, sub sigillo Palatinali apud Te babito, Jurium ejus-

dem Exponentis futuro pro cautela necessarias extradare módis

omnibus debeas ac tenearis. Communi svadente Justitia. Secus

non facturus. Praesentibus perlectis, Exbibenti restitutis. Dá-

tum in Civitate uostra Vienna, Austriae, die 3. Mensis Febru-

ary. Anno Domini 1696.

(Eredeti fogalmazat a magy, kir. adv. Caucellária levéltárában. Nro 6.

ex Februario, 1696.)

28

17.

Enzíci'i/oiin Botff/dn János ezredes üe/z/e^ Ucai Boflydn

János ellen.

E X e c u 1 r i u ni J m- i d i c u m pro J o a n n c B o 1 1 y á ii

Col 011 olló, ratione ccrti liquidi doLiti, coii-

1 1" a a 1 1 e r 11 m J o a n n o m Bottyán L e v e n s e m, P r u-

t h n 1 a r i Orbán s o n a n s.

Leopoldus, etc. Fideli nostro Egregio Magistro Paulo

Orbán, Prothonotario Palatinali, Salutem et gratiam. Exposi-

iura est Majestati Nostrae nomiue et in persona Fidelis nostri

Egregy Joannís Bottyán, unms Regiminis Militiae nostrae

Ungaricae Colonelli. Qualiter hisce recenter evolntis tempori-

biis, idqiie circa diem 16. proxime praeteriti Mensis Janiiary

Anni nimc ciirrentis infrascripti, Fidelis aeque noster altér

Joannes Bottyán, Oppidi seii Praesidi) Levensis Inhahitator,

in dispensationem certae sumrnae pecnniariae ejusdem Ex-

ponentis termille florenos Rbenenses constituentis, pro prctio

iiimirum certorum pecorum, autea Fideli itideni nostro Stc-

phano Hakszer questori divenditonmi, prae manibus Fidelis

pariter nostri Prudentis ac Circnmspecti Ferdinandi Meczin-

ger, Civis et Lanionis Liberae Ilegiaeque Civitatis nostrae

Posoniensis, Comitatu ejusdem nominis adjacentis, pro eodera

Exponente obsigillatae, dispositae, sese propria authoritate

spouteque et benevole immisisset, cum eaque prout siiae pla-

cuisset Yoluntati disposuisset, ac per hoc non contemnendas

expensas et damna eidem Exponenti causasset ac intiilisset,

dainno et praejndicio ejusdem gravibus et manifestis.

Ob hoc idem Exponens antelatum Joannem Bottyán

Levensem coram te in causam convenire, superque praescri-

[)t;i, ter millium florenorum summa, expensisquc et damnis

exiiide emergentibus, per te tanieii conscientiose liniitándis. sibi

plenariam atque omnimodam satisfactionem ex Bouis ejusdem

Incatti ubicunque intra ambitum Regni nostri Hungáriáé re-

periendis, juxta positivas Hegni Leges medio tui impendi ac

administrari facere vellet, Lege Regni admittonte.

Supplicatum itaque cxtitit Majestati Nostrae, nomine et

in persona antelati Exponentis dcbita cum instantia humillime,
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quatenus cidem iu praemissis Lciiigne providere, tibique super-

inde committere et mandare dignaremur, nec pateremiir euu-

dem justis suis Juribus improvise destitiii. Cum autem justa

petenti non sit denegandus assensus, et alioquin alienas pecii-

nias apprehensores et dispensatores ipso facto sese debitores

dandaeque desuper rationi et refusioni obnoxios liquide efüco-

rent, concomitanterque ad normám Articiili 31. Anni 1G59.

aliarumqne de administratione et dispensatione Bonorum alie-

noriim saucitariim Legum, ad refusionem summae dispcnsatae

scilicet paratae peciiniae, expensarumque et damnorum illato-

rum conscientiüse limitandorum in eodem Articulo praescri-

ptam refusionem compellendi venirent ; communis siquidem

Justitia unicuique quod suum est, ex totó et integro reddi,

restituique juberet

;

Pro eo tibi liarum serié firmiter praecipientes, serio com-

mittimiis et mandamus, quatenus acceptis praesentibus, rebus-

que sic uti praefertur, stantibus seque habentibus, in uno certo

et brevi, eoque competenti termiuo ad facies Bonorum quo-

rumcunquc saepedicti lucatti, vei locum quempiam commo-

diorem, bonisque ejusdem proximiorem praefigendo, praescri-

ptis partibus, vei legitimis procuratoribus Tui in praesentiani

citatis et accersitis, sufficienterque exauditis, judicium ferre,

compertaque in praemissis mera rei veritate, praenotato Ex-

ponenti, ad mentem normamque et methodum praecitatorum

Regni Legum, servatis de Jure servandis, plenariam atquc

omnimodam satisfactionem reali et effectiva executione mc-

diante impendere módis omnibus debeas ac tenearis. Communi

svadente Justitia. Secus non facturus. Praesentibus perlectis

Exliibenti rcstitutis. Dátum in Civitate nostra Yienna, Austriae,

Die 7. Mensis February, Anno 1696.

(Eredeti fogalmazat a magy. kir. udv. Caucellária levéltárábau. Nru 9. ex

3''ebruario, 1696.)

18,

Bottyán követelése Berfhóti) Zsír/mond ellen.

LeopoUlus, Dei (xratia, ele. Fidcli nostro Egr. Magistro

Paulo Orbán, Prothonotario Palatinali, Salutem et gratiam.
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Expositum est ]\[atti Nrac nomine ct ín píM'SOna Fidelis Nostrí

Egregy Joannis Bottyán, uniiis Regiminis Militiae Nrae Hiin-

garicae Colonelli. Qiialiter Fidelis itidem noster Egregius Si-

gismundus Berthótliy, iiuiiis Compagniae modofati Regiminis

Capitaneiis, posteaqiiam in Dispensationem paratae pecuniae

tam Exponeutis quam et Regiminis praenotati una repositae

pro temporis ac occasionum commoditate módis illicitis se im-

misisset, eundemque Exponentom in Decem circiter Millium

florenorum paratae pecuniae summa damnificasset, ob idqiie

sub decursu Anni 1694. Castris Nostris eotum ad Péter-Vára-

dinum positis consveto Militari Processu conventus existens.

jamjam sententia mortis convinoendus ftiisset, ad interpositio-

nem nihilomiuus tam Judicum Causae ejusdem, quam et alio-

rum benevolorum suorum, pro totali praetensione antelati Ex-

ponentis in Quatuor duntaxat Millibus fíor. ea sub conditione

ac modalitate cum eodem Exponente accordasset, ut ultra

Quingentos jam antea refusos et in usu roborationem ejusdem

Accordae effective numeratos flór., si eandem in quatuor eotum

assignatis et praefixis Terminis non persolveret : extunc usque

ad Sex Millium flór. summám ex quiluislibet bonis ipsius mo-

l)ilibus et immobilibus, Acquisititys et Aviticis una cum ex-

pensis et fatig5^s plenariam satisfactionem, etiam medio Militaris

Executionis reali et effectiva, imo etiam personali Executione

mediante impendendam baberet facultatem
;
prout baec ex

propria manu sua desuper attunc scriptis, ac fidedignorum

Virorum coramisationibus firmatis Literis suis Obligatorys

cln.rius et ul)erius apparerent.

Quia ver idem praenotatus Sigismundus Berthóthy ejus-

modi obligator^^s suae Terminis in praefixis haud satisfecisset.

sed nec in praesentiarum usque, ejusdem Exponentis valde

gravibus et manifestis damnis : Eapropter eundem Sigismun-

dum Berthóthy, et in quantum ad oxcindendum Portionem

ipsius Pateruam aut Maternam, Paternove et Materno Atí-

ticam (insufficientibus Bonis Acquisiticys) devenire necesse

esset, alios quoque condivisionales et cointeressatos pro oo

casu clarius recensendos, coram te in causam convenire, sibi-

que ad mentem et normám infracitatarum Regni Nostri Hun-

gáriáé Tjogum, servatis de -Turo servandis plcnari;ini atnue
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omnimodam satisfactionem. tam qiioad praetactam sex Milliimi

florenorum sumniam capitalemj quam et quoad expensarum et

fatigiorum refusionem, de qiiil?uscunque tandem ejusdem Incattj

Bouis, cum personae quoque in casii insufficientiae Bonoruiii

subsequenda adjudicatione et executione, Autliore Te Judice

impendi ac administrari facere vellet, Lege Regni admittente.

Siipplicatiim itaque extitit Matti Nrae nomine et in persona

antelati Exponentis debita cum instantia humullime, quatenus

oidem in praemissis benigni providere, Tibique superinde serio

committere et mandare dignaremur, nec pateremur eimdeni

justis siiis Jiiribus improvise destitni. Cum autem justa pe-

tcnti non sit denegandus assensus,« — a jelen executionalc

mandátum erejével megparancsolja a föntnevezett ítélomester-

nek. hogy a peres feleknek tzzön ki rövid és illend határidt,

s ott az ügyet jól megvizsgálván, ba úgy fogja találni, mint

föntebb a panaszos által eladatott : akkor a törvény és igaz-

ság szerint eljárván, ama 6000 frtot s a költségek megtéríté-

sét és fáradsága díját, a vádlottnak ingó és ingatlan javaiból

végrehajtás utján is hajtassa be s a vádló jogos követelésének

mindenképen eleget tegyen és tétessen. Commuiii svadento

justitia. Secus non facturus. etc. Dátum in Castro Elx'rhai-d.

die 23. Mensis Április Anno 1696.

Leopoldus m. j).

^/'ü/íL- Anno 1696. Die 23. Április. JMandatum execu-